*Invidia Siculi non invenere tyranni
Tormentum majus.*

(HORAT. *Epist.*, lib. I, ep. II, 48.)

Hæc est arbor universaliter mala, et æternaliter maledicta; cujus radix superbiæ, truncus malevolentia, rami rancor et odium, folia detractio et mendacium, flores pallor et macies, fructus dolor et gaudium; sed dolor, quem non extorquet, nisi gaudium alterius; gaudium, quod non extorquet nisi dolor alterius juxta illud:

Insultare malis, rebusque agrescere latis.

Et iterum:

Risus abest, nisi quem visi movere dolores.

(OVID., *Metamorph.* lib. II, 727.)

Quid est invidia? Fraus illa potentissima; quæ spoliavit cælum, ditavit infernum, hæreditavit mundum, prostravit Satanam, substravit Evam, infecit Cain, interfecit Abel, vendidit Joseph, perdidit Saul, concussit Joab, percussit Abner, exclusit Hilarium, Danielem inclusit, confixit Judalsmum, Dei Filium crucifixit, juxta illud: *Sciebat enim quomodo per invidiam tradidissent eum summi sacerdotes*. (Marc. xv). Quid est invidia? Fera pessima et pestilentissima; pestis feralissima, et ferocissima. Omne bonum alterius, quod audit odit, quod videt invidet, quod aspicit despicit, quod tangit extinguit, quod inficit interficit, quod corripit corrumpit. Quid est invidia? Robur malitiæ, virtus nequitiae, vitiorum satio, virtutum rubigo, lues sæcularium, tabes claustralium, vita diaboli, mors Christiani, juxta illud: *Invidia diaboli mors intravit in orbem terrarum* (Sap., II). Quid est invidia? Fortissimum et inexpugnabile iniquitatis præsidium omni artificio nocendi compositam, omni telo malignitatis armatum, dente minatur ut aper, lingua ut coluber, cornu ut taurus, fronte ut aries, pede ut equus, cauda ut scorpius, visu vocem tollit ut lupus, vitam ut regulus, juxta illud:

. . . Lupi Marini videre priora

(VIRG., *Bucol.*, ecl. IX, 54.)

Et iterum:

Nescio quis teneros oculus mihi fascinat agnos.

(Id., *ibid.*, ecl. III, 403.)

O quam fascinatos habebat oculos, qui de Jesu nostro dicebat: *Gravis est nobis etiam ad videndum* (Sap. II). Sic nimirum solis justitiæ visus, et idem radius, in diversas materias dissimiliter operans, lutum invidiæ indurabat ad odium, et ceram pietatis ad devotionis obsequium mollebat. Nam cogitantibus Phariseis de morte Christi, turbæ illi occurrentes ambitiosissima cum devotione suscipiunt; ut qui in sordibus sunt, sordescant adhuc, et justificentur adhuc (Apoc. xxii). Sed rursus quæritur, quare tam gloriose suscipiendus, tam ingloriosus advenerit, super asinum videlicet equitando. Quid est enim hoc, quod hic ipse qui pridie suscitavit Lazarum tanquam Dei virtus, nunc sedet super asinum, tanquam quidam Lazarus? Nam leprosi est sic equitare. Fortassis ideo dictum est: *Et nos*